
Об образовании комиссии по выработке предложений по созданию Свода 
законов Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июля 2002 года № 738.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23 июня
2010 года № 632.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.06.2010 № 

.632
      В целях выработки предложений по созданию Свода законов Республики 
Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать комиссию в следующем составе:
Тусупбеков                 - Министр юстиции Республики
Рашид Толеутаевич            Казахстан, председатель
 
Куставлетов                - вице-министр юстиции Республики
Дулат Рашитович              Казахстан, заместитель председателя
Жакселекова                - заместитель директора Департамента
Ботагоз Шаймардановна        законодательства Министерства юстиции
                             Республики Казахстан, секретарь
Жумабаев                   - депутат Сената Парламента Республики
Ермек Жианшинович            Казахстан (по согласованию)
Сапаргалиев                - директор Научно-исследовательского
Гайрат Сапаргалиевич         института государства и права
                             акционерного общества "Казахский
                             г у м а н и т а р н ы й  ю р и д и ч е с к и й
                             университет" (по согласованию)
Егимбаева                  -  заведующая Юридическим
Жанна Дачеровна              отделом Канцелярии
                             П р е м ь е р - М и н и с т р а
                             Республики Казахстан
Журинов                    -  президент республиканского
Мурат Журинович              общественного объединения
                             "Национальная  академия  наук
                             Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
                             (по согласованию)



Тлеухан                    - заведующая Отделом законодательства
Наркес Тулеккызы             Аппарата Мажилиса Парламента
                             Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                             (по согласованию)
Аманкабжан                 - директор Департамента юридической
Алмат Аманович               службы Министерства финансов Республики
                             Казахстан
Ешимова                    - директор Юридического департамента
Дана Акылбековна             Министерства экономики и
                             бюджетного планирования Республики
                             Казахстан
Уакпаев                    - заведующий Отделом экспертизы
Марат Султанович             Аппарата Сената Парламента
                             Республики Казахстан (по согласованию)
Оразаев                    - вице-министр сельского хозяйства
Марат Аблахатович            Республики Казахстан
Турганов                   - вице-министр энергетики и минеральных
Дюсембай Нурбаевич           ресурсов Республики Казахстан
Укибаев                    - первый заместитель Командующего
Ермек Елеуханович            Республиканской гвардией Республики
                             К а з а х с т а н  ( п о  с о г л а с о в а н и ю )
 
Асанов                     -  депутат Мажилиса Парламента
Жакип Кажманович             Республики Казахстан (по согласованию)
Даленов                    - вице-министр финансов Республики
Руслан Ербулатович           Казахстан
Аскаров                    - заместитель председателя Комитета по
Бахытжан Бекзатханович       судебному администрированию при
                             В е р х о в н о м  С у д е  Р е с п у б л и к и
                             Казахстан (по согласованию)
Темирбеков                 -  руководитель аппарата
Алибек Акылбекович           Конституционного Совета
                             Республики  Казахстан ,  доктор
                             юридических наук (по согласованию)
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства РК от 7 октября 2003 г. ; от 28 июня 2005 г. ; от 4 N 1035 N 644 
октября 2005 г. ; от 1 августа 2006 года N ; от 5 октября 2007 года N N 1000 727 

; от 07.04.2008 ; от 16.06.2008 ; от 15.05.2009 ; от 905 N 323 N 587 N 728 
29.10.2009 . № 1707



      2. Комиссии выработать и представить в Правительство Республики 
Казахстан предложения по созданию Свода законов Республики Казахстан. 
 
      3. Рабочим органом комиссии определить Министерство юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
 
      4. Разрешить комиссии в установленном порядке привлекать специалистов 
центральных исполнительных органов и иных государственных органов 
Республики Казахстан для выполнения возложенных на нее задач, а также 
запрашивать  необходимую информацию.  
 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


